[image: image1.emf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

    26 мая  2021  г.

                                                            № 29
О внесении  изменений в решение совета депутатов № 64 от 23.12.2015 г.
 «О муниципально - частном партнерстве в муниципальном образовании  Пениковское сельское поселение Ломоносовского района Ленинградской области»

В целях регулирования взаимоотношений органов местного самоуправления, юридических  лиц в рамках муниципально-частного партнерства, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования Пениковское сельское поселение,  а также в связи с поступившим протестом прокурора Ломоносовского района Ленинградской области от 19.04.2021 (исход. № 7-63-2021) о приведении в соответствие с требованиями федерального законодательства, совет депутатов муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в  Положение о муниципально-частном партнерстве в муниципальном образовании Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (Приложение 1)  (далее – Положение), утвержденное решением совета депутатов муниципального образования Пениковское сельское поселение № 64 от 23.12.2015 «О муниципально - частном партнерстве в муниципальном образовании  Пениковское сельское поселение Ломоносовского района Ленинградской области»:
1.1. Подпункт 5 пункта 2 Положения читать в следующей редакции:

«5) эксплуатация объекта соглашения - использование объекта соглашения в целях осуществления деятельности, предусмотренной таким соглашением, по производству товаров, выполнению работ, оказанию услуг в порядке и на условиях, которые определены соглашением».

1.2. Подпункт 8 пункта 8 Положения читать в следующей редакции:

«- обеспечение публичным партнером эксплуатации объекта соглашения в случае, если частный партнер осуществляет только техническое обслуживание этого объекта соглашения».

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в сетевом издании «Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ)» и разместить на официальном сайте муниципального образования Пениковское сельское поселение www.peniki47.ru.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования  (обнародования).

Глава муниципального образования

Пениковское сельское поселение

И.Г. Корнилов
_1440398697.unknown